



MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில் பெருவும் எந்த நாடும் அமைதியான சந்திர ஆய்வுக்கான ஆர்ட்டெமிஸ் உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட்டன?

Recently Peru and which country have signed the Artemis Accords for peaceful lunar exploration?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. ஸ்லோவாக்கியா/Slovakia
c. அமெரிக்கா/America
d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.2. சமீபத்தில் ஊரக வளர்ச்சித் துறை இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the Director of Rural Development Department recently?

- a. நர சிங்/Nar Singh
b. ரோஹித் லோகண்டே/Rohit Lokhande
c. ராஜ் பிரியா சிங்/Raj Priya Singh
d. அதுல் கர்க்/Atul Garg

Q.3. காட்டுப்புவம்குருன்னிலா, அரிய வகை மரங்கள், சமீபத்தில் இந்தியாவின் எந்தப் பகுதியில் மீண்டும் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது?

Kattupuvamkurunnila, a rare tree species, was recently rediscovered in which region of India?

- a. மேற்கு தொடர்ச்சி மலைகள்/Western Ghats
b. வட கிழக்கு பகுதி/North Eastern region
c. இமயமலைப் பகுதி/Himalayan region
d. அண்டமான் மற்றும் நிக்கோபார்/Andaman and Nicobar

Q.4. சமீபத்தில், ஜனாதிபதி எந்த நாட்டின் பாராளுமன்றத்தையும் தேசிய சட்டமன்றத்தையும் கலைத்தார்?

Recently, the President has dissolved the Parliament and National Assembly of which country?

- a. ரஷ்யா/Russia
b. பிரான்ஸ்/France
c. ஜப்பான்/Japan
d. இத்தாலி/Italy

Q.5. சமீபத்தில் நார்வே செஸ் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the Norway chess title?

- a. சூ வென்ஜுன்/ Xu Wenjun
b. மேக்னஸ் கார்ல்சன்/Magnus Carlsen
c. மேலே உள்ள இரண்டும்/Both of the above
d. ஜான் கிளார்க்/John Clerk

Q.6. சமீபத்தில் செய்திகளில் இடம்பிடித்த 'மோங்லா துறைமுகம்' எந்த நாட்டில் உள்ளது?

'Mongla Port', which was in the news recently, is located in which country?

- a. இலங்கை/Sri Lanka
b. இந்தோனேசியா/Indonesia
c. வங்காளதேசம்/Bangladesh
d. நேபாளம்/Nepal





MCQ Question with Explanations

Q.7. சமீபத்தில் அல்டிமேட் ஃபைட்டிங் சாம்பியன்ஷிப்பை வென்ற முதல் இந்தியப் பெண்மணி யார்?

Who has recently become the first Indian woman to win the Ultimate Fighting Championship?

- a. ப்ரியா மிட்டல்/Priya Mittal
b. பூஜா தோமர்/Pooja Tomar
c. ஏக்தா சிங்/Ekta Singh
d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

Q.8. சமீபத்தில், புடாபெஸ்ட் மல்யுத்த தொடரில் ரித்திகா ஹூடா எந்தப் பதக்கம் வென்றார்?

Recently, Ritika Hooda has won which medal in Budapest Wrestling Series?

- a. வெண்கலம்/Bronze
b. தங்கம்/Gold
c. வெள்ளி/Silver
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.9. சமீபத்தில், PhonePe எந்த நாட்டில் PickMe உடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது?

Recently, PhonePe has partnered with PickMe in which country?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. இலங்கை/Sri Lanka
c. நேபாளம்/Nepal
d. பூட்டான்/Bhutan

Q.10. சமீபத்தில் இந்திய கடற்படையின் முதல் பெண் ஹெலிகாப்டர் பைலட் யார்?

Who has recently become the first female helicopter pilot of the Indian Navy?

- a. பிரதிமா சிங்/Pratima Singh
b. ஷிவாங்கி சிங்/Shivangi Singh
c. அனாமிகா ராஜீவ்/Anamika Rajeev
d. தீபா சிங்/Deepa Singh

Q.11. சமீபத்தில் பிரெஞ்சு ஓபன் 2024 ஆண்கள் ஒற்றையர் பட்டத்தை வென்றவர் யார்?

Who has recently won the French Open 2024 men's singles title?

- a. கார்லோஸ் அல்கராஸ்/Carlos Alcaraz
b. அலெக்சாண்டர் ஸ்வெரேவ்/Alexander Zverev
c. நோவக் ஜோகோவிச்/Novak Djokovic
d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.12. சமீபத்தில் வில்லியம் ஆண்டர்ஸ் காலமானார், அவர் யார்?

Recently William Anders has passed away, who was he?

- a. எழுத்தாளர்/Writer
b. விண்வெளி வீரர்/Astronaut
c. பத்திரிகையாளர்/Journalist
d. விஞ்ஞானி/Scientist

Q.13. இந்தியாவின் எக்ஸிம் வங்கி சமீபத்தில் தனது அலுவலகத்தை எங்கு திறந்துள்ளது?

Where has India's Exim Bank opened its office recently?





MCQ Question with Explanations

a. பெய்ஜிங்/Beijing

c. நைரோபி/Nairobi

b. ஹாராரே/Harare

d. டோக்கியோ/Tokyo

Q.14. சமீபத்தில் அவரது சுயசரிதையான 'மூலக் குறியீடு: எனது ஆரம்பம்' வெளியிட்டவர் யார்?

Who has recently launched his autobiography 'Source Code: My Beginnings'?

a. எலோன் மஸ்க்/Elon Musk

c. பில் கேட்ஸ்/Bill Gates

b. பெர்னார்டோ அர்னால்ட்/Bernardo Arnault

d. முகேஷ் அம்பானி/Mukesh Ambani

Q.15. MotoGP இந்தியா 2025 சமீபத்தில் எங்கு நடைபெறும்?

Where will MotoGP India 2025 be held recently?

a. மும்பை/Mumbai

c. புது டெல்லி/New Delhi

b. கிரேட்டர் நொய்டா/Greater Noida

d. சென்னை/Chennai

Answer Key & Explanation

1. B

பெருவும் ஸ்லோவாக்கியாவும் நாசாவின் ஆர்ட்டெமிஸ் உடன்படிக்கையில் கையெழுத்திட்டன, விண்வெளியில் பாதுகாப்பான ஆய்வுக்கான அமெரிக்க தலைமையிலான ஒப்பந்தத்தில் இணைவதற்கு வேகமாக வளர்ந்து வரும் நாடுகளில் அவை சமீபத்தியவை. நாசாவின் வாஷிங்டன் தலைமையகத்தில் இரு நாடுகளும் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டன, ஆனால் தனித்தனி விழாக்களில், முதலில் பெரு தனது பெயரை ஒப்பந்தத்தில் சேர்த்தது, அதைத் தொடர்ந்து ஸ்லோவாக்கியா. 41வது நாடாக பெருவும், 42வது நாடாக ஸ்லோவாக்கியாவும் மாறியது.

- ஆர்ட்டெமிஸ் உடன்படிக்கைகளை நிறுவுதல்: இது அக்டோபர் 13, 2020 அன்று ஆஸ்திரேலியா, கனடா, இத்தாலி, ஜப்பான், லக்சம்பர்க், ஐக்கிய அரபு எமிரேட்ஸ், யுனைடெட் கிங்டம் மற்றும் அமெரிக்காவுடன் தொடங்கப்பட்டது.





MCQ Question with Explanations

Peru and Slovakia signed NASA's Artemis Accords, making them the latest in a fast-growing number of countries to join the US-led pact on the safe exploration of space. The two countries signed the agreement at NASA's Washington headquarters but in separate ceremonies, with Peru adding its name to the agreement first, followed by Slovakia. Peru became the 41st country and Slovakia the 42nd to do so.

- Establishment of the Artemis Accords: It was launched on October 13, 2020, with Australia, Canada, Italy, Japan, Luxembourg, the United Arab Emirates, the United Kingdom, and the United States.

2. C

2010 பேட்ச் இந்திய வன சேவை (IFoS) அதிகாரியான ராஜ் பிரியா சிங், ஊரக வளர்ச்சி அமைச்சகத்தின் ஊரக வளர்ச்சித் துறையில் இயக்குநராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். அவரது நியமனம் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சகத்தால் செய்யப்பட்ட மத்திய பிரதிநிதித்துவத்திற்கான பரிந்துரையைத் தொடர்ந்து வருகிறது மற்றும் மத்திய பணியாளர் திட்டத்தால் (CSS) நிர்வகிக்கப்படுகிறது.

Raj Priya Singh, a 2010 batch Indian Forest Service (IFoS) officer, has been appointed Director in the Department of Rural Development, Ministry of Rural Development. His appointment comes following a recommendation for central deputation made by the Ministry of Environment, Forest and Climate Change and is governed by the Central Staffing Scheme (CSS).

3. A

மேற்கு தொடர்ச்சி மலையில் உள்ள வாகமன் மலையில் பாதுகாப்பற்ற பகுதியில் 140 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு அரிய வகை மர வகை யூனியாலா மல்டிபிராக்டிடாவை ஆராய்ச்சியாளர்கள் மீண்டும் கண்டுபிடித்துள்ளனர். உள்ளூரில் காட்டுப்புவம்குருன்னிலா என்று அழைக்கப்படும் இது யூனியாலா இனத்தைச் சேர்ந்தது, இது புகழ்பெற்ற வகைபிரித்தல் வல்லுனர் பி பி உனியாலின் பெயரால் பெயரிடப்பட்டது. இந்த சிறிய மரம் அல்லது பெரிய புதர், 2 முதல் 5 மீ உயரம், பருத்தி முடிகள் கொண்ட இலைகள் மற்றும் அக்டோபர் முதல் ஜனவரி வரை பூக்கும் அழகான மலர்கள் உள்ளன. கடல் மட்டத்திலிருந்து 1,200 மீ உயரமுள்ள பசுமையான காடுகள் மற்றும் பாறைகள் நிறைந்த புல்வெளிகளில் காணப்படும் இந்த ஆலை, பாதுகாப்பற்ற காடுகளில் இன்னும் கண்டறியப்படாத பல்லுயிர் பெருக்கத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது.

- காட்டுப்புவம்குருன்னிலாவின் மீள் கண்டுபிடிப்பு வனவிலங்கு தகவல் தொடர்பு மேம்பாட்டுச் சங்கம் இதழின் சமீபத்திய இதழான ஜர்னல் ஆஃப் திரேட்டன்ட் டாக்ஸாவில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

Researchers have rediscovered a rare tree species *Uniala multibracteata* after 140 years in a non-protected area of Vagamon Hills in the Western Ghats. Locally known as Kattupuvamkurunnila, it belongs to the *Uniala* genus, named after renowned taxonomist B P Uniyal. This small tree or large shrub, 2 to 5 m tall, has cottony hairy leaves and beautiful flowers that bloom from October to January. Found in evergreen forests and rocky grasslands up to 1,200 m above sea level, the plant highlights the yet-to-be-discovered biodiversity in unprotected forests.

- The rediscovery of Kattupuvamkurunnila has been published in the recent issue of the Wildlife Information Liaison Development Society journal, Journal of Threatened Taxa.





MCQ Question with Explanations

4. B

பிரான்சில், வலதுசாரிக் கட்சியான தேசிய பேரணி பெரும் வெற்றியைப் பெற்றது, ஜனாதிபதி இம்மானுவேல் மக்ரோன் நாட்டின் பாராளுமன்றத்தை கலைத்து முன்கூட்டியே தேர்தலுக்கு அழைப்பு விடுத்தார். ஆரம்ப முடிவுகள் தேசிய பேரணி சுமார் 32 சதவீத வாக்குகளைப் பெறும், இது ஜனாதிபதியின் கட்சியை விட இரண்டு மடங்கு அதிகமாகும். கருத்துக்கணிப்பு முடிவுகள் வெளியானதை அடுத்து மக்ரோன் நாடாளுமன்றத்தை கலைத்தார்.

- பிரான்சின் தலைநகரம்: பாரிஸ்
- பிரான்சின் நாணயம்: யூரோ

In France, the right-wing party National Rally won such a landslide victory that President Emmanuel Macron dissolved the country's parliament and called for early elections. Initial results showed that the National Rally would get about 32 percent of the vote, more than double the president's party. Macron dissolved parliament after the exit poll estimates were revealed.

- Capital of France: Paris
- Currency of France: Euro

5. C

நார்வே செஸ் பட்டத்தை மேக்னஸ் கார்ல்சன் மற்றும் ஜூ வென்ஜூன் வென்றனர் | மதிப்புமிக்க நார்வே செஸ் போட்டியானது பரபரப்பான இறுதிப் போட்டியைக் கண்டது, உலகின் நம்பர் 1 வீரரான மேக்னஸ் கார்ல்சன் தனது ஆறாவது பட்டத்தை வென்று வரலாற்றின் பக்கங்களில் தனது பெயரைப் பதித்துள்ளார். பரபரப்பான இறுதிச் சுற்றில், கார்ல்சன் ஒரு ஆர்மகெடான் போட்டியில் வலிமையான ஃபேபியானோ கருவானாவை தோற்கடித்து, உலக அரங்கில் தனது ஆதிக்கத்தை மேலும் உறுதிப்படுத்தினார்.

Magnus Carlsen and Ju Wenjun win Norway Chess title | The prestigious Norway Chess tournament saw a thrilling final, with world No. 1 Magnus Carlsen etching his name in the pages of history by winning his sixth title. In a thrilling final round, Carlsen defeated the formidable Fabiano Caruana in an Armageddon match, further cementing his dominance on the global stage.

6. C

பங்களாதேஷில் உள்ள மோங்லா துறைமுகத்தின் செயல்பாட்டை இந்தியா கையகப்படுத்தவும், பிராந்தியத்தில் சீனாவின் மூலோபாய இருப்பை எதிர்கொள்ளும் நோக்கில் புதிய முனையத்தை உருவாக்கவும் திட்டமிட்டுள்ளது. விரைவில் இந்தியா வர உள்ள பிரதமர் ஹசீனாவுடன் இது குறித்து பிரதமர் மோடி விவாதிப்பார் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. சபாஹர் மற்றும் சிட்வே துறைமுகங்களில் அதன் செயல்பாடுகளுக்குப் பிறகு இந்தியப் பெருங்கடல் பிராந்தியத்தில் இந்தியாவின் துறைமுக நிர்வாகத்தை இந்த நடவடிக்கை விரிவுபடுத்தும். அண்டை நாடுகளில் சீனாவின் உள்கட்டமைப்பு திட்டங்கள் குறித்த கவலைகள் மத்தியில் இந்த நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

- மோங்லா துறைமுகம் என்பது பங்களாதேஷின் குல்னா பிரிவின் மோங்லா உபாசிலாவில் அமைந்துள்ள ஒரு இணைப்புத் துறைமுகமாகும். இது வடக்கே





MCQ Question with Explanations

அமைந்துள்ள குல்னா நகரின் கடல் துறைமுகமாகும். இது பங்களாதேஷின் இரண்டாவது பெரிய மற்றும் இரண்டாவது பரபரப்பான துறைமுகமாகும்.

India plans to take over the operation of Mongla port in Bangladesh and build a new terminal, aimed at countering China's strategic presence in the region. Prime Minister Modi is expected to discuss this with Prime Minister Hasina, who is scheduled to visit India soon. The move will expand India's port management in the Indian Ocean region after its operations in Chabahar and Sittwe ports. The move comes amid concerns over China's infrastructure projects in neighbouring countries.

- Mongla Port is a link port, located in Mongla Upazila of Khulna Division, Bangladesh. It is a sea port of Khulna city, located to the north. It is the second largest and second busiest port of Bangladesh.

7. B

பிஜ்ராவ் கிராமத்தில் வசிக்கும் பூஜா தோமர், அமெரிக்காவில் நடந்த அல்டிமேட் ஃபைட்டிங் சாம்பியன்ஷிப்பில் (யுஎஃப்சி) தனது முதல் சண்டையில் வெற்றி பெற்று வரலாறு படைத்துள்ளார். கலப்பு தற்காப்புக் கலைகளில் (எம்எம்ஏ) அல்டிமேட் ஃபைட் சாம்பியன்ஷிப்பை பூஜா தோமர் வென்றுள்ளார், இதன் காரணமாக கிராமத்தில் மகிழ்ச்சியான சூழல் நிலவுகிறது. சமூக ஊடக தளத்தில், பூஜா தோமர் கூறுகையில், நான் தற்போது அமெரிக்காவில் இருக்கிறேன், எனது போராட்டத்தில் வெற்றி பெற்ற பிறகு, எனது கிராமத்தில் உள்ள அனைத்து மாமாக்கள் மற்றும் அத்தைகளுக்கு எனது நன்றியைத் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். உங்கள் ஆசிர்வாதத்தைப் பெற விரைவில் வருகிறேன். கடைசி சண்டைக்குப் பிறகு, நீங்கள் எனக்கு மிகவும் அன்பைக் கொடுத்தீர்கள், நன்றி, நான் விரைவில் வருவேன்.

- அல்டிமேட் ஃபைட்டிங் சாம்பியன்ஷிப் லாஸ் வேகாஸ், நெவாடாவில் உள்ளது

Pooja Tomar, a resident of Bijraul village, has created history by winning her first fight in the Ultimate Fighting Championship (UFC) in America. Pooja Tomar has also become the winner of the Ultimate Fight Championship in Mixed Martial Arts (MMA), due to which there is an atmosphere of happiness in the village. On the social media platform, Pooja Tomar said that I am in America right now, after winning my fight, I want to thank all the uncles and aunts of my village Bijraul the most. I am coming soon to take your blessings. After the last fight, you people gave me so much love, thank you, I will come soon.

- The Ultimate Fighting Championship is based in Las Vegas, Nevada

8. C

ஹங்கேரியின் புடாபெஸ்டில் நடைபெற்ற பாலிக் இம்ரே மற்றும் வர்கா ஜானோஸ் நினைவுப் போட்டியில் பெண்களுக்கான 76 கிலோ எடைப் பிரிவில் இந்திய வீராங்கனை ரித்திகா ஹூடா வெள்ளிப் பதக்கம் வென்றார். புடாபெஸ்ட் ரேங்கிங் தொடரில் பெண்களுக்கான 76 கிலோ எடைப் பிரிவில் க்கும் குறையாமல் பெண்கள் மல்யுத்த வீரர்கள் கலந்து கொண்டனர். இந்த நிகழ்வில் ஐந்து மல்யுத்த வீரர்கள் நோர்டிக் முறையைப் பயன்படுத்தி ரவுண்ட்-ராபின் வடிவத்தில் போட்டியிட்டனர். 23 வயதுக்குட்பட்டோருக்கான உலக சாம்பியனான ரித்திகா நான்கு போட்டிகளில் மூன்றில் வெற்றி பெற்றார். இறுதிப் போட்டியில் உலக சாம்பியன்ஷிப் வெண்கலப் பதக்கம் வென்ற கொலம்பியாவின் டாடியானா ரெண்டேரியாவிடம் தோற்றார். ஈக்வடாரின் ஜெனிசிஸ் ரிஸ்கோ வால்டெஸ் வெண்கலப் பதக்கத்தை வென்றார்.





MCQ Question with Explanations

Indian wrestler Ritika Hooda won the silver medal in the women's 76kg weight category at the Paulik Imre and Varga Janos Memorial Tournament in Budapest, Hungary. No less than six women wrestlers participated in the women's 76kg weight category at the Budapest Ranking Series. The event saw five wrestlers compete in a round-robin format using the Nordic system. Under-23 world champion Ritika won three of her four bouts. She lost to world championship bronze medallist and Colombia's Tatiana Renteria in the final. While Ecuador's Genesis Riesco Valdez won the bronze medal.

9. B

PhonePe இலங்கையின் முன்னணி சவாரி-ஹெய்லிங் (கேப் சேவை) தளமான PickMe உடன் கூட்டு சேர்ந்துள்ளது. இலங்கையில் உள்ள இந்திய பயணிகள் இப்போது UPI அடிப்படையிலான QR கட்டணங்களைச் செய்ய முடியும் என்று நிறுவனம் இங்கே தெரிவித்துள்ளது. PickMe உடன் பயணிக்கும் பயணிகள் இனி பணம் செலுத்த வேண்டியதில்லை. இந்த கூட்டாண்மை இந்திய பயணிகளுக்கு பணமில்லா பரிவர்த்தனைகளை எளிதாக்கும்.

- இலங்கையின் தலைநகரம்: கொழும்பு
- இலங்கையின் நாணயம்: இலங்கை ரூபாய்

PhonePe has partnered with Sri Lanka's leading ride-hailing (cab service) platform PickMe. The company said here that Indian passengers in Sri Lanka can now make UPI based QR payments. Passengers traveling with PickMe no longer need to pay cash. This partnership will facilitate cashless transactions for Indian passengers.

- Capital of Sri Lanka: Colombo
- Currency of Sri Lanka: Sri Lankan Rupee

10. C

சப்-லெப்டினன்ட் அனாமிகா பி ராஜீவ், தமிழ்நாட்டின் அரக்கோணத்தில் உள்ள கடற்படை விமான நிலையத்தில் கடுமையான பயிற்சியை முடித்ததைத் தொடர்ந்து, இந்திய கடற்படையின் முதல் பெண் ஹெலிகாப்டர் பைலட் ஆனார். இது பாலின உள்ளடக்கம் மற்றும் பெண்களுக்கான தொழில் வாய்ப்புகளை விரிவுபடுத்துவதற்கான இந்திய கடற்படையின் உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது. கடற்படை ஏற்கனவே தனது டோர்னியர்-228 கடல்சார் கண்காணிப்பு விமானத்திற்கு பெண் விமானிகளை அனுப்பியுள்ளது.

Sub-Lieutenant Anamika B Rajeev has become the first woman helicopter pilot of the Indian Navy after receiving the coveted 'Golden Wings' following completion of rigorous training at the Naval Air Station in Arakkonam, Tamil Nadu. This reflects the Indian Navy's commitment to gender inclusiveness and expanding career opportunities for women. The Navy has already deployed women pilots for its Dornier-228 maritime surveillance aircraft.

11. A

ஸ்பெயினின் கார்லோஸ் அல்கராஸ் மற்றும் போலந்தின் இகா ஸ்வியாடெக் ஆகியோர் முறையே 2024 பிரெஞ்சு ஓபன் டென்னிஸ் ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் ஒற்றையர் பட்டங்களை வென்றுள்ளனர். இது அல்கராஸின் முதல் பிரெஞ்சு ஓபன் ஒற்றையர் பட்டம் மற்றும் உலகின் நம்பர் 1 வீரரான இகா ஸ்விடெக்கின் நான்காவது பிரெஞ்சு ஓபன் ஒற்றையர் பட்டமாகும். ரோலண்ட் கரோஸ் என்றும் அழைக்கப்படும் பிரெஞ்சு ஓபனின் 123வது பதிப்பு மே 2024 முதல் ஜூன் 2024





MCQ Question with Explanations

வரை பிரான்சின் பாரிஸில் உள்ள ஸ்டேட் ரோலண்ட் கரோஸில் நடைபெற்றது. இது ஆஸ்திரேலிய ஓபனுக்குப் பிறகு ஒரு காலண்டர் ஆண்டில் நடைபெறும் இரண்டாவது கிராண்ட்ஸ்லாம் போட்டியாகும்.

Carlos Alcaraz of Spain and Iga Swiatek of Poland have won the 2024 French Open men's and women's tennis singles titles respectively. This was Alcaraz's first French Open singles title and world No. 1 Iga Swiatek's fourth French Open singles title. The 123rd edition of the French Open, also known as Roland Garros, was held from May 2024 to June 2024 at the Stade Roland Garros in Paris, France. It is the second Grand Slam event of a calendar year after the Australian Open.

12. B

ஓய்வுபெற்ற மேஜர் ஜெனரலும் முன்னாள் அப்போலோ 8 விண்வெளி வீரருமான வில்லியம் ஆண்டர்ஸ் விமான விபத்தில் உயிரிழந்தார். அவருக்கு வயது 90. ஆண்டர்ஸ் தனியாக பறந்து கொண்டிருந்த விமானம் வாஷிங்டனில் உள்ள சான் ஜுவான் தீவு அருகே திடீரென தண்ணீரில் விழுந்ததாக கூறப்படுகிறது. இந்த விபத்தில் ஆண்டர்ஸ் உயிரிழந்தார். எர்த்ரைஸ் படத்தை எடுத்த உலகின் ஒரே விண்வெளி வீரர் ஆண்டர்ஸ் மட்டுமே. அதன் பிறகு, அவர் உலகம் முழுவதும் பிரபலமானார்.

Retired Major General and former Apollo 8 astronaut William Anders died in a plane crash. He was 90 years old. It is being told that Anders was flying the plane alone and it suddenly fell into the water near San Juan Island in Washington. Anders died in this accident. Anders was the only astronaut in the world who took a picture of Earthrise. After this, he became famous all over the world.

13. C

இந்தியாவின் ஏற்றுமதி-இறக்குமதி வங்கி (இந்தியா எக்ஸிம் வங்கி) அதன் கிழக்கு ஆப்பிரிக்க பிரதிநிதி அலுவலகத்தை கென்யாவின் நைரோபியில் திறந்து வைத்தது, இது வளங்கள் நிறைந்த மற்றும் மக்கள்தொகை ரீதியாக இளம் கிழக்கு ஆப்பிரிக்க கண்டத்தில் இந்தியாவின் வர்த்தக தடத்தை விரிவுபடுத்தும் நோக்கத்துடன் உள்ளது. இந்தியா, கென்யா மற்றும் பரந்த கிழக்கு ஆப்பிரிக்கப் பகுதிகளுக்கு இடையே வர்த்தகம் மற்றும் முதலீட்டு உறவுகளை மேம்படுத்துவதை இந்த முயற்சி நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

- இந்தியா எக்ஸிம் வங்கி ஸ்தாபனம்: 1982
- இந்தியா எக்ஸிம் வங்கியின் தலைமையகம்: மும்பை

Export-Import Bank of India (India Exim Bank) inaugurated its East Africa Representative Office in Nairobi, Kenya, with an aim to expand India's trade footprint in the resource-rich and demographically young East African continent. The initiative aims to enhance trade and investment ties between India, Kenya and the wider East African region.

- India Exim Bank Establishment: 1982
- India Exim Bank Headquarters: Mumbai

14. C

மைக்ரோசாப்ட் இணை நிறுவனர் பில் கேட்ஸ் மிகவும் எதிர்பார்க்கப்பட்ட தனது சுயசரிதையான "மூலக் குறியீடு: மை பிகினிங்ஸ்" ஐ வெளியிட உள்ளார். இந்த புத்தகம் பிப்ரவரி 4, 2025 அன்று





MCQ Question with Explanations

சந்தைக்கு வர உள்ளது, மேலும் இந்த இலக்கிய முயற்சி உலகின் மிகவும் செல்வாக்கு மிக்க தொழில்நுட்ப முன்னோடிகளில் ஒருவரின் வாழ்க்கையையும் அனுபவத்தையும் வடிவமைக்க உதவிய விஷயங்களைப் பற்றிய நெருக்கமான பார்வையை வழங்குவதாக உறுதியளிக்கிறது.

Microsoft co-founder Bill Gates is set to launch his much-anticipated autobiography, "Source Code: My Beginnings." The book is set to hit the market on February 4, 2025, and this literary endeavor promises to provide an intimate glimpse into the things that helped shape the life and experiences of one of the world's most influential tech pioneers.

15. B

2025 முதல் 2029 வரை நொய்டா நகரத்தால் நடத்தப்படும் MotoGP நிகழ்விற்கான திட்டங்களை உத்தரபிரதேச அரசு வெளிப்படுத்தியுள்ளது மற்றும் ஸ்பெயினின் டோர்னா ஸ்போர்ட்ஸ் மற்றும் இந்திய கூட்டாளியான ஃபேர்ஸ்ட்ரீட் ஸ்போர்ட்ஸ் ஆகியவற்றுடன் ஒத்துழைப்பை அறிவித்தது. இந்த நிகழ்வு முன்னதாக 2024 இல் நடைபெறத் திட்டமிடப்பட்டது, ஆனால் வானிலை காரணமாக ஒத்திவைக்கப்பட்டது, இப்போது மார்ச் 2025 இல் திட்டமிடப்பட்டுள்ளது.

The Uttar Pradesh government has revealed its plans for the MotoGP event as it will be hosted by the city of Noida from 2025 to 2029 and announced a collaboration with Spain's Dorna Sports and Indian partner Fairstreet Sports. The event was earlier scheduled to take place in 2024 but was postponed due to weather conditions and is now scheduled for March 2025.

